平成 24 年 11 月 14 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 長 大

代 表 者 名 代表取締役社長 永冶  泰司

 （コード番号 9624 東証二部）
取 締 役 専 務 執 行 役 員

問 合 せ 先
管 理 本 部 長 藤田  清二

 （TEL 03-3639-3301）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 14 日開催の取締役会において、平成 24 年 12 月 21 日開催予定の

当社第 45 回定時株主総会において、下記のとおり定款一部変更について付議することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由
（1） 現行定款第３条（目的）について、当社の事業内容の多様化と今後の事業展開に備え

るために事業目的を追加するものであります。
（2） 現行定款第３５条（監査役の任期）について、法令で定める監査役の員数が欠けた場合に

備えるための補欠監査役について、予選の効力を監査役の任期とあわせ４年に伸長するもの

であります。
2.変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は、変更箇所であります。）

現行定款 変更案

第１条～第２条（条文記載省略） 第１条～第２条（現行どおり）

（目的）

第３条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

（１）土木、建築、機械、電気設備の計画、

調査、設計およびコンサルタント業務

（２）都市計画、地方計画および交通・運輸

に関する企画、調査、設計に関する業

務

（３）環境計量、環境調査、各種測量および

土質・地質調査に関する業務

（４）コンピューターによる情報処理並びに

（目的）

第３条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

（１） （現行どおり）

（２） （現行どおり）

（３） （現行どおり）

（４） （現行どおり）

現行定款 変更案

ソフトウェアの研究、開発に関する業

務および情報提供サービス業務

（５）コンピューター・ソフトウェアおよび

コンピューター・システム関連機器の

販売、賃貸、並びに土質・地質調査お

よび土木関連物品の製作、販売

（６）医療・福祉に関する業務

（７）土質・地質調査、基礎構造および施工

法に関する研究、開発

（８）地盤災害に関する防災工事および土木

工事の設計施工

（９）労働者派遣業務

（10）印刷業務

（11）不動産の取得、売買、賃貸借、仲介、

管理および鑑定

（12）前各号に関連する工事の請負および施

工管理・監理並びに指導

（13）前各号に関連する事業への投資および

融資

（14）前各号に関連する施設等の保有、管理、

維持および運営

（15）前各号に附帯関連する一切の業務

（５）コンピューター・ソフトウェアおよび

コンピューター・システム関連機器の

販売、賃貸、並びに土質・地質調査お

よび土木関連物品の製作、販売、賃貸

（６） （現行どおり）

（７） （現行どおり）

（８） （現行どおり）

（９） （現行どおり）

（10） （現行どおり）

（11） （現行どおり）

（12） （現行どおり）

（13） （現行どおり）

（14） （現行どおり）

（15） （現行どおり）

第４条～第３４条（条文記載省略） 第４条～第３４条（現行どおり）

（監査役の任期）

第３５条 監査役の任期は、選任後４年以内

に終了する事業年度のうち最終の

ものに関する定時株主総会終結の

時までとする。

２ 任期満了前に退任した監査役の補

欠として選任された監査役の任期

は、退任した監査役の任期の満了

する時までとする。

３     （新設）

（監査役の任期）

第３５条 （現行どおり）

２   （現行どおり）

  ３ 補欠監査役の予選の効力は、選任後

４年以内に終了する事業年度のうち

最終のものに関する定時株主総会開

現行定款 変更案

始の時までとする。

第３６条～第５１条（条文記載省略） 第３６条～第５１条（現行どおり）

以上